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Instrumento
                   GUÍA DE COMPRENSIÓN LECTORA Y ACTIVIDADES
                      Tipo de Evaluación
SUMATIVA
                              Título
GEOGRAFÍA Y EL ESPACIO GEOGRAFICO
	% Exigencia

60%
	Pje. Total

36
	Pje. Obtenido


	


Nota




 

	Nombre Apellido:                                                                                  

	Curso:    3° A MEDIOS                      
	Fecha: 

	Objetivos de Aprendizaje:
	1. Explicar el espacio geográfico como una construcción social producto de las interacciones entre los grupos humanos y el medio, que influyen en las múltiples dimensiones de la vida en sociedad


	Habilidades de 
Aprendizaje:
	1.Comprención Lectora
2.Analisis de textos
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Instrucciones Generales: Te invito cordialmente a leer y responder la propuesta de trabajo que se presenta a continuación.  Para responder esta guía de actividades debes leer los pdf que se adjuntaron con anterioridad. Recuerda procurar una buena ortografía y redacción al momento de contestar, considera también el uso de lápiz de tinta azul o negro para tus respuestas.

ACTIVIDADES:
1. Explica el concepto de Geografía (2 puntos)
	








2. Explica El Concepto de Espacio geográfico (2 puntos)
	






3.-Nombra y explica las distintas ramas de la geografía: (10 puntos)
	1.-



2.-




3.-



4.-




5.-




6.-




7.-




8.-




9.-




10.-












4.- ¿Cuál es la diferencia entre un hecho y un fenómeno? (2 puntos)
	










5.-Nombre y explique los principios metodológicos de la geografía  (3 puntos)
	












6.-Nombre y explique cuáles son las esferas terrestres. (4 puntos)
	



















7.- investigue en la web cuáles son las categorías de análisis del espacio geográfico ( 5 puntos)
	



































8.- Explique a lo menos en media plana que como entiende Felix Pillet por  Espacio Geográfico (8 puntos)
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